A core splendescere ac florere debuerat; quia veter-  
rem hominem cum suis actibus sequebantur, in  
peccatis eorum, diabolo suadente, contabuit. Unde  
tam in spiritualibus quam in temporalibus, misera-  
biliter fuerat imminutum. Cum autem placuit ei,  
qui ab æterno cuncta disponit, ut tantis malis finem  
imponeret, et locum ipsum ad obsequium suum  
misericorditer revocaret, facies eorumdem fratrum  
implere ignominia voluit, ut per hoc nomen suum  
inquierent, et ad viam rectitudinis inviti etiam  
remearent. Hac itaque justitia præeunte, dilecte  
in Domino sili, Petre abbas. Balmense monasterium  
cum omnibus, quæ in præsenti juste et canonice  
possidet, aut in futurum rationabilibus modis, præ-  
stante Domino, poterit adipisci, prædecessorum no-

B strorum, venerabilis memorie Eugenii et Ana-  
stasii Romanorum pontificum vestigiis inhærentes,  
tibi et successoribus tuis, et per vos Cluniacensi  
ecclesiæ in perpetuum confirmamus. Ea videlicet  
ratione, ut Ordo monasticus ibi secundum institu-  
tionem Cluniacensium fratrum, futuris temporis  
inviolabiliter conservetur; et pro rebellione,  
contumacia et offensa Balmensis monasterii quam  
abbas et fratres adversus sanctam Romanam exer-  
cuerunt Ecclesiam, quicunque regimen in eodem  
loco per vos pro tempore obtinuerit, nunquam ab-  
batis, sed prioris nomen tantummodo sortiatur. In  
bonis autem et possessionibus ejus hæc propriis  
duximus exprimenda nominibus. Obedientiam Vi-

C sani monasterii, obedientiam de Strabona, obe-  
dientiam de Grandifonte cum appendiciis suis,  
obedientiam de Galda cum appendiciis suis, et  
ecclesiam S. Leodegarii, quæ est in villa, quæ  
Bavinans [dicitur]; ecclesiam de Beliaco, ecclesiam  
de Wilari Rostanni, ecclesiam de Fragiaco, eccl-  
esiæ de Vadriaco, ecclesiam de Montibus. Obe-  
dientiam S. Lauteni, obedientiam de Breriaco cum  
omnibus appendiciis suis, Baernam in ipso burgo,  
obedientiam Cavaniensem, obedientiam de Po-  
loniaco cum omnibus appendiciis suis, et Capella  
S. Savini. Tres burgenses in burgo Ledonis, qui  
vocantur Wanirant. Obedientiam de Dola, obe-  
dientiam de Benevant, obedientiam S. Mauricii, obe-  
dientiam de Saoneres, obedientiam de Bivillaco,

D obedientiam S. Agnetis, obedientiam de la Fracte,  
obedientiam de Munet, obedientiam de Ponte Ar-  
leti cum earum appendiciis, et cum ecclesia de  
Pinctis, ecclesiam de Blaterans, ecclesiam de Wilari  
Rodulsi, obedientiam de Capella; obedientiam de  
Sinziciaco, cum pertinentiis earum. Ecclesiam de  
Cornavo, ecclesiam de Corlant, ecclesiam de Fay,  
cum decimis et earum appendiciis; ecclesiam de  
Freboans cum decimis suis, obedientiam S. Ran-  
neberti cum appendiciis suis.